[bookmark: _GoBack]
МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.10.2019                                        с. Мурино                                      № 55-188-р

Об утверждении результатов опроса
граждан по вопросу реорганизации
общеобразовательных организаций

В соответствии с решением Муринского сельского Совета депутатов от 26.09.2019 Решение № 54-179-р «О проведении опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Муринский сельсовет Курагинского района Красноярского края Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить результаты опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кочергинская средняя общеобразовательная школа № 19 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Белоярская основная общеобразовательная школа № 24.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (Федотова А.В.).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муринский вестник».
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования путем опубликования в печатном издании «Муринский вестник» и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Муринского
сельского Совета депутатов 					            И.Г. Бизяев

Глава сельсовета 		                                                       Л.И. Граблина

Приложение
к решению Муринского
 сельского Совета депутатов
от 21.10.2019 № 55-188-р

Опрос проведен с 08.10.2019 по 12.10.2019 года. Сроки проведения опроса граждан – 5 календарных дней.
с 8 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по местному времени ежедневно
- в здании МКОУ Белоярская ООШ № 24, расположенном по адресу: Красноярский край, Курагинский район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, д. 19.

Формулировка вопроса:
«Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кочергинская средняя общеобразовательная школа № 19 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Белоярская основная общеобразовательная школа № 24».

Результаты опроса жителей:
В опросе приняло участие необходимое количество жителей. Опрос признан состоявшимся.
	Число граждан, принявших участие в опросе
	343

	Число граждан, согласных с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кочергинская средняя общеобразовательная школа № 19 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Белоярская основная общеобразовательная школа № 24
	6

	Число граждан, высказавшихся против муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кочергинская средняя общеобразовательная школа № 19 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Белоярская основная общеобразовательная школа № 24
	336

	Число граждан указавших «Другое» (свое мнение)
	0